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Fondsoplysninger  
 
Hesteafgiftsfonden  

Axelborg 

Axeltorv 3  

1609 København V 

CVR-nr.: 37 40 81 07 

Hjemstedskommune: København 

Telefon: 33 39 40 00 

hesteafgiftsfonden.dk    

hesteafgiftsfonden@hesteafgiftsfonden.dk  

 

 
Bestyrelse 
Nick Elsass, formand 

Egon Fræhr, næstformand 

Jane Strate Buck 

Jens Evald 

Julie Fjeldborg 

Eva Søndergaard 

 

 

 
Administration 
Landbrug & Fødevarer F.m.b.A. 

Axelborg 

Axeltorv 3  

1609 København V 

 

 

Revision 

Deloitte  

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Weidekampsgade 6 

2300 København S 
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Ledelsesberetning 

Fondens formål 

Hesteafgiftsfondens formål er at styrke hesteholdets udviklingsmuligheder. Fonden er reguleret i henhold 

til bekendtgørelse af lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om ordninger un-

der Den Fælles Landbrugspolitik finansieret af Den Europæiske Garantifond for Landbruget m.v., jf. lovbe-

kendtgørelse nr. 115 af 6. februar 2020 (landbrugsstøtteloven). 

 

Fonden ledes af en bestyrelse med 6 medlemmer, som består af fire repræsentanter for landbruget og 

fødevareindustrien, og to repræsentanter for offentlige interesser. Bestyrelsesmedlemmerne er udpeget af 

fødevareministeren. 

 

Fonden kan i henhold til landbrugsstøtteloven finansiere foranstaltninger inden for følgende hovedformål: 

Afsætningsfremme, forskning og forsøg, produktudvikling, rådgivning, uddannelse, sygdomsforebyggelse, 

sygdomsbekæmpelse, dyrevelfærd, kontrol, medfinansiering af initiativer under EU-programmer samt i øv-

rigt foranstaltninger, som miljø- og fødevareministeren godkender. 

 

Til finansiering af foranstaltningerne opkræver fonden produktionsafgifter af slagtede, eksporterede og de-

struerede heste. Derudover modtager fonden tilskud fra Promilleafgiftsfonden for landbrug, hvis midler be-

står af en delvis tilbageførelse af statens pesticidafgiftsprovenu. De overførte midler fra Promilleafgiftsfon-

den betegnes som promillemidler. 

 

Fondens budget for 2022 

Fondens ansøgningsrunder for 2022 blev gennemført i maj og september 2021. Bestyrelsen bevilgede 

tilskud til gennemførelse af fem projekter for i alt 980 t.kr. De samlede udgifter, inklusive administrations-

omkostninger, udgjorde 1.055 t.kr. Derudover godkendte fonden to projektforlængelser af aktiviteter fra 

2021, som derfor ikke indgik i budgettet for 2022. 

 

Tilskuddet fra Promilleafgiftsfonden var 381 t.kr., og der blev budgetteret med produktionsafgifter for 1.050 

t.kr. på baggrund af en afgift på 125 kr. pr. dyr. Endelig blev der budgetteret med en overførsel fra 2021 på 

-349 t.kr. Dermed var der budgetteret med en positiv margin på 27 t.kr. 

 

Årsregnskabet for 2022 

Årsregnskabet er udarbejdet i henhold til bekendtgørelse nr. 2198 af 26. november 2021 om administration 

og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. 

 

Årsregnskabet 2022 viser en overførsel fra 2021 på 133 t.kr. som resultat af årsregnskabet for 2021. Fon-

den har modtaget 1.098 t.kr. i produktionsafgifter mod budgetteret 1.050 t.kr. Tilskuddet fra Promilleafgifts-

fonden for landbrug udgør 429 t.kr., hvilket er 50 t.kr. højere end budgetteret som følge af en projektforlæn-

gelse fra 2021. Endelig indeholder regnskabet renteudgifter inkl. gebyrer på 11 t.kr. som følge af fondens 

indestående i banken. De samlede indtægter blev således 1.648 t.kr. mod budgetteret 1.082 t.kr. 

  

Fonden har for 2022 ydet tilskud til syv projekter fordelt på 4 tilskudsmodtagere – Københavns Universitet, 

SEGES Innovation P/S, Århus Universitet og Foreningen Hestens Værn. To af projekterne omhandlede 

aktiviteter forlænget fra 2021, de fire øvrige projekter har i det væsentlige anvendt det bevilgede tilskud fuldt 

ud, mens et projekt hos Århus Universitet har fået bevilget forlængelse af aktiviteter for sammenlagt 35 t.kr. 

ind i 2023.  
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Udgifterne til den del af fondsadministrationen, der kan finansieres af fonden, udgjorde i alt 75 t.kr., heraf 

er revisionsudgifterne opgjort til 56 t.kr., og der er bogført et tab på debitorer på 19 t.kr. Fondens samlede 

udgifter udgjorde 1.365 t.kr, hvilket giver en overførsel til 2023 på 283 t.kr. Aktiviteter for 35 t.kr. er overført 

til 2023. Omkostningerne vedrørende Fondens sekretariat og generelle administration er i 2022 opgjort til 

255 t.kr., der er finansieret af SEGES Innovation P/S.  

 

Fondens anvendelse af midlerne i 2022 

Hesteafgiftsfonden har i 2022 ydet tilskud til projekter inden for hovedformålene: Forskning og forsøg, samt 

Rådgivning. 

 

Københavns Universitets tilskud udgjorde 560 t.kr. til tre projekter, hvoraf to er delvis forlænget fra 2021. 

 

SEGES Innovations P/S’ samlede tilskud udgjorde 495 t.kr. fordelt på to projekter om rådgivning til heste-

ejere.  

 

Aarhus Universitets tilskud udgjorde 180 t.kr. til ét forskningsprojekt, som delvist forlængelse til 2023. 

 

Foreningen Hestens Værns tilskud udgjorde 90 t.kr. til et rådgivningsprojekt, som udnyttede tilskuddet fuldt 

ud.  

 

De støttede projekter er omtalt i noterne til regnskabet. 

Begivenheder efter balancedagen  
Der er ikke efter balancedagen indtrådt begivenheder, som forrykker vurderingen af årsrapporten. 
 
Årlig status for aktiviteter og resultater af årets støttede aktiviteter 
Fonden skal i henhold til administrationsbekendtgørelsen give en årlig status for aktiviteter og resultater af 
årets støttede projekter. I afsnittene ovenfor er der redegjort for antal bevilgede og gennemførte projekter 
samt den overordnede økonomi for de gennemførte projekter, herunder fordelingen på tilskudsmodtagere. 
 
De støttede projekter er på baggrund af tilskudsmodtagernes afrapportering fagligt omtalt i noterne til de 
supplerende oplysninger. Der henvises således hertil. I dette afsnit gives en overordnet faglig status for 
årets støttede projekter.  
 
Hesteafgiftsfondens formål er at styrke hesteholdets udviklingsmuligheder i Danmark. Fonden støtter både 
projekter, der giver værdi her og nu, og projekter der skaber fremtidige værdier. Fonden fokuserer på tre 
forskellige indsatsområder for at skabe mest mulig værdi for sektoren: Forskning og innovation, forebyg-
gelse, diagnosticering og behandling af hestesygdomme, samt rådgivning af hesteejere om hestehold. 
 
Fonden har i dens strategi for perioden 2022-2025 desuden i relation til fondens indsatsområder opstillet 
tre effektmål, der fungerer som tværgående målepunkter, vedrørende 1) størrelsen på den danske heste-
bestand, 2) uddannelsen af bachelorer, specialestuderende og ph.d.-studerende og 3) Udbredelse af viden 
i form af artikler og indlæg.  

Bestyrelsen har i forbindelse med årsregnskabet 2022 gjort status på de tre effektmål: 

1. Den danske hestebestand er i perioden 2017 til 2022 forøget fra ca. 170.000 til ca. 190.000, ba-
seret på antallet af hesteregistreringer, kendskabet til hestenes gennemsnitlige levealder samt 
antallet af registreringer af hhv. tilgang og afgang fra hestebestanden.  
 

2. I 2022 blev effektmålet opfyldt med understøttelse af uddannelse af bachelorer, specialestude-
rende og Ph.d.-studerende i tre projekter hos Københavns Universitet og et projekt hos Aarhus 
Universitet.  
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3. Udbredelse af viden i form af artikler og indlæg i relevante medier, vurderet på baggrund af pro-
jekternes faglige afrapportering til fonden. Der er bl.a. udgivet artikler i aviser og tidsskrifter samt 
udarbejdet indlæg på sociale medier og til konferencer.  

Det er bestyrelsens vurdering, at denne effektvurdering sammenholdt med den faglige afrapportering af de 
støttede projekter viser, at projekterne overvejende når deres mål, og at fonden derigennem har levet op til 
sit formål. Bestyrelsen inddrager erfaringerne i den løbende udvikling af fondens strategi.  
 
Fondens egenkontrol 
Fonden skal i henhold til § 25 i bekendtgørelse nr. 2198 af 26/11/2021 om administration og revision af 
promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet sørge for at der udføres egenkontrol, 
der sikrer, at tilskudsforvaltningen er i overensstemmelse med de forvaltningsmæssige regler og principper, 
som beskrevet i Finansministeriets vejledning om effektiv tilskudsforvaltning. 
 
Fondens egenkontrol er beskrevet i et egenkontrolprogram. Resultatet af den udførte egenkontrol er op-
summeret i en rapport for kalenderåret 2022. Den revisorattesterede rapport skal i henhold til § 25, stk. 5, 
indsendes til Landbrugsstyrelsen sammen med årsregnskabet. I ledelsesberetningen til årsregnskabet skal 
der redegøres for resultatet af den udførte egenkontrol.  
 
Det er i fondens egenkontrolrapport 2022 konkluderet, at fondens tilskudsforvaltning i 2022 i al væsentlig-
hed har levet op til de forvaltningsretlige regler og principper som beskrevet i Finansministeriets vejledning 
om effektiv tilskudsforvaltning, samt landbrugsstøtteloven, administrationsbekendtgørelsen og øvrig lovgiv-
ning. 
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Ledelsespåtegning 
 

Bestyrelsen og administrator har dags dato behandlet og godkendt årsregnskab for regnskabsåret 1. januar 
– 31. december 2022 for Hesteafgiftsfonden. 
  
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse nr. 2198 af 26. november 2021 
om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. 
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver og passiver, finansi-
elle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. 
december 2022. 
 
Det er vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de 
dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
  
Ledelsesberetningen indeholder endvidere efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen vedrører.  
  
Årsregnskabet godkendes hermed. 

 

København, den 23. maj 2023 

 

 

Administrator 
Camilla Errebo 

 

 

Bestyrelse 

 

Nick Elsass 

Formand 

Egon Fræhr 

Næstformand 

 

 

 

 

Jane Strate Buck 

Jens Evald Julie Fjeldborg Eva Søndergaard 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

 

Til bestyrelsen i Hesteafgiftsfonden 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Hesteafgiftsfonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der 
omfatter resultatopgørelse, balance og noter til regnskabet, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregn-
skabet udarbejdes efter bekendtgørelse 2198 af 26. november 2021 om administration og revision af pro-
mille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 
31. december 2022 i overensstemmelse med bekendtgørelse 2198 af 26. november 2021 om administra-
tion og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grund-
lag af bestemmelserne i bekendtgørelse 2198 af 26. november 2021 om administration og revision af pro-
mille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. Vores ansvar ifølge disse standarder og 
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accou-
ntants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav 
og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Fonden har som sammenligningstal for indtægter og udgifter medtaget godkendte budgetter. Budgetterne 
har ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med bekendtgørelse 2198 af 26. november 2021 om administration og revision af promille- og pro-
duktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fon-
den, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent-
lige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-
lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-
klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til bekendtgørelse 2198 af 26. november 2021 om administration og revision af promille- og produktionsaf-
giftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdets regler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse 2198 af 26. november 
2021 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugsområdet. 
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 
og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for 
at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores 
juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte 
dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestem-
melser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvalt-
ningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositi-
oner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, 
der er omfattet af årsregnskabet.  

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærk-
ninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

København, den 23. maj 2023 
  

Deloitte 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33 96 35 56 
 

 
 

Peter Kyhauv-Vejgaard  
statsautoriseret revisor            
MNE-nr.: mne42833 
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsregnskabet for perioden 1. januar – 31. december 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med god 
regnskabsskik i overensstemmelse med bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 2198 af 26. november 
2021 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde mv. inden for jordbrugsområ-
det. 
 
Regnskabet er opstillet i Landbrugsstyrelsens skabelon herfor. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Indtægter 
Indtægter fra produktionsafgifter indregnes i resultatopgørelsen på retserhvervelsestidspunktet i overens-
stemmelse med modtagne slagte- og eksportindberetninger.  
 
Overført overskud fra tidligere år indregnes som indtægter i indeværende år, da det overførte overskud 
skal dække indeværende års aktiviteter.  
 
Modtagne tilskud fra Promilleafgiftsfonden o.lign. indregnes i takt med at omkostningerne til de tilhørende 
tilskudsberettigede aktiviteter afholdes. 
 
Udgifter 
Bevilgede tilskud er udgiftsført i henhold til tilskudsberettigede omkostninger i indkomne tilskudsregnska-
ber for regnskabsåret. Tilskudsregnskaberne er udarbejdet i overensstemmelse med reglerne i bekendt-
gørelse nr. 2198 af 26. november 2021 om administration og revision af promille- og produktionsafgifts-
fonde mv. inden for jordbrugsområdet. 
 
Fondsadministrationsomkostninger omfatter omkostninger ved administrationen af fonden, og indregnes i 
det regnskabsår de vedrører. 
 
Balancen 
 
Likvider 
Likvide beholdninger omfatter almindelige bankindeståender. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab. 
 
Skyldige tilskud 
Skyldige tilskud vedrører den andel af tilskudsmodtagers anvendte tilskud, som endnu ikke er udbetalt.  
 
Periodeafgrænsningsposter (passiv)  
Periodeafgrænsningsposter under passiver vedrører tilskud o. lign. modtaget i indeværende år, som ved-
rører efterfølgende budgetår. 
 
Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser, herunder diverse kreditorer o.lign., måles til amortiseret kostpris, der sæd-
vanligvis svarer til nominel værdi. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
KO

ZW
-0

2T
CW

-1
LW

KA
-S

TA
BE

-X
FQ

YM
-V

BE
AE



Beløb i 1000 kr. Budget 2022 Regnskab 2022

Relativ 

fordeling

af E i %

Ændring

A  => B 100*(B-

A)/A

Note A B C D

INDTÆGTER:

1 Overført fra forrige år -349 133             -1,38

2 Produktionsafgifter 1.050          1.098          0,05 

3 Promillemidler 381             429             0,13 

4 Særbevilling og anden indtægt -              -              -

5 Renter - -11 -

Tilbagebetaling af tilskud vedr. tidl. år - - -

I. Indtægter i alt 1.082          1.648          52,3%

UDGIFTER:

Samlede tilskud fordelt på formål 

Afsætningsfremme i alt -              -              - -

Forskning og forsøg i alt 395             705             54,7% 78,5%

Produktudvikling i alt - -              - -

Rådgivning i alt 585             585             45,3% 0,0%

Uddannelse i alt -              -              - -

Sygdomsforebyggelse i alt -              -              - -

Sygdomsbekæmpelse i alt -              -              - -

Dyrevelfærd i alt -              -              - -

Kontrol i alt -              -              - -

6 Særlige foranstaltninger -              -              - -

Medfinansiering af initiativer under EU-programmer -              -              - -

II. Udgifter til formål i alt 980             1.290          100,0% 31,6%

7 Fondsadministration 

8 Fondsadministration - Særpuljer -              -              -

Revision 55 56 2,0%

Advokatbistand -              -              -

Effektvurdering -              -              -

Ekstern projektvurdering -              -              -

9 Bestyrelseshonorar/befordringsgodtgørelse -              -              -

10 Tab på debitorer 20 19 -4,5%

III. Administration i alt 75 75 0,3%

IV. Udgifter i alt 1.055          1.365          29,4%

Overførsel til næste år 27 283             

Overførsel til næste år i pct. af årets udgift 2,6% 20,7%

11 Heraf udisponerede midler - 248 

Overførsel af udisponerede midler i pct. af årets udgift - 18,1%

12 Supplerende oplysninger:

Samlet tilskud fordelt på tilskudsmodtagere

Københavns Universitet 215             560             43,4% 160,5%

SEGES Innovation P/S* 495             495             38,4% 0,0%

Aarhus Universitet 180             145             11,2% -19,4%

Foreningen Hestens værn 90 90 7,0% 0,0%
V. I alt 765             1.290          100,00% 68,63%

Hesteafgiftsfonden - Regnskab 2022
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1. Overført fra forrige år

2. Produktionsafgifter

Antal Kr.

Slagtning 512 64.000

Eksport 1251 156.375

Destruktion 7017 877.125

I alt 8780 1.097.500

3. Promillemidler

4. Særbevilling og anden indtægt

5. Renter

6. Særlige foranstaltninger

7. Fondsadministration

8. Fondsadministration - Særpuljer

9. Bestyrelseshonorar/befordringsgodtgørelse

10. Tab på debitorer

11. Heraf udisponerede midler

12. Supplerende oplysninger

13. Effektvurdering

14. Sygdomme

15. Valgfri note Ikke relevant.

Ikke relevant.

Bestyrelsen og sekretariatet har varetaget 

effektvurderingen uden brug af ekstern bistand.

Fra 1 januar 2022 blev projekterne fra Landbrug & 

Fødevarer, SEGES overført til SEGES Innovation P/S.

Fonden har bevilget overførsel af aktiviteter til 2023 for 35 

t.kr. til et projekt.

Ingen bemærkninger.

Noter til regnskabet 2022

Der 19 t.kr. til tab på debitorer i 2022.

Ikke relevant.

Ikke relevant.

Opgaverne vedrørende fondens sekretariat og generelle 

omkostninger varetages af Landbrug & Fødevarer. 

Omkostningerne udgør 255.000 t.kr., som er finansieret 

af SEGES Innovation P/S. Udgifter til generel 

Ikke relevant.

Her indgår overførslen på 133 t.kr. som resultat af 

fondens regnskab i 2021.

125 kr. x 8780 enheder fordelt på slagt, eksport og destruk

Tilskudet fra promilleafgiftsfonden blev i 2022 fordelt på 

følgende måde: 

Forskning og forsøg: 245 t.kr.

Rådgivning: 186 t.kr.

Fonden har indtægtsført et tilskuds fra PAF på 50 t.kr. til 

et projekt, som er forlænget fra 2021 til 2022. 

Ikke relevant.
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Aktiver i alt 1.648

Likvide midler:
Indestående i bank 708 

Debitorer:
Tilgodehavende afgiftsdebitorer 47 
Tilgodehavende destruktion 462 

Tilgodehavende Promilleafgiftsfonden 429 

Mellemregn L&F 2 

Passiver i alt 1.648

Skyldige tilskud:
Københavns Universitet 560 
SEGES Innovation 495 
Aarhus Universitet 145 
Foreningen Hestens værn 90 

Andre skyldige omkostninger: 20 
Skyldig revision 55 

Disponible midler:

Overført fra forrige år 133 
Årets resultat 150 
Overførsel til næste år 283 

Beløb i 1.000 kr. Regnskab 2022

Balance pr. 31 december 2022

14
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Hesteafgiftsfonden

Københavns Universitet   i alt 215 560

Forskning og forsøg

1
Nytænkning af diagnostiske muligheder for

at få problemheste tilbage i ridesporten.
0 310 §14

2
Betydningen af stamcellers overlevelse for

deres effekt ved ledbehandlinger i heste
215 208 §14

3

Forbedret diagnostik og prognose af 

alvorlig kolik forårsaget af hestens blodorm 

del 3

0 42 §14

Forskning og forsøg i alt 215 560

SEGES Innovation P/S* i alt 495 495

Rådgivning 

4 Digital identifikation i hesteregistreringen 290 290 §6

5 Handel med heste 205 205 §6
Rådgivning i alt 495 495

Pr. 1 januar 2022 overført til SEGES, Innovation P/S

Aarhus Universitet  i alt 180 145

Forskning og forsøg 

6
Metanproduktion fra heste fodret med

forskellige grovfoderrationer
180 145 §14

Forskning og forsøg i alt 180 145

Foreningen Hestens Værn 90 90

Rådgivning 

7

Formidling af viden med høj faglighed og 

stærk evidens til hesteejer og -bruger for 

øget hestevelfærd og bedre holdbarhed 

hos danske heste

90 90 §6

Rådgivning i alt 90 90

Hesteafgiftsfonden - Regnskab 2022

Beløb i 1000 kr. Budget 2022 Regnskab 2022
Specifikation af 

anvendt 

statsstøtteregel
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INDTÆGTER:

Overført fra forrige år 42-  70-             28             188           133           

Produktionsafgifter 1.316 - 1.108 1.055        1.098        

Promillemidler 501           387           331           370           429           

Særbevilling og anden indtægt 1.300        -            -            -            

Renter -8 -13 -13 -11

I. Indtægter i alt 1.775        1.609        1.454        1.600        1.648        

UDGIFTER:

Samlede tilskud fordelt på formål 

Afsætningsfremme i alt -            -            -            -            -              

Forskning og forsøg i alt 802           776           458           721           705           

Produktudvikling i alt -            -            -            -            -            

Rådgivning i alt 970           766           744           707           585           

Uddannelse i alt -            -            -            -            -            

Sygdomsforebyggelse i alt -            -            -            -            -            

Sygdomsbekæmpelse i alt - - - -            -            

Dyrevelfærd i alt - - - -            -            

Kontrol i alt - - - -            -            

Særlige foranstaltninger - - - -            -            
Medfinansiering af initiativer under EU-

programmer - - - -            -            

II. Udgifter til formål i alt 1.772        1.542        1.202        1.428        1.290        

Fondsadministration 

Fondsadministration - Særpuljer -            -            -              -              -            

Revision 40             88             51             53             56             

Advokatbistand -            -            -              

Effektvurdering 14             -            -            -            -              

Ekstern projektvurdering -            -            -              

Bestyrelseshonorar/befordringsgodtgørelse -            -            -            -            -              

Tab på debitorer 19             50-             12             14-             19 

III. Administration i alt 73             38             63             39             75             

IV. Udgifter i alt 1.845        1.580        1.265        1.467        1.365        

Overførsel til næste år 70-  29             188           133           283           

Overførsel til næste år i pct. af årets udgift -3,79% 1,84% 14,86% 9,07% 20,70%

Supplerende oplysninger:

Samlet tilskud fordelt på tilskudsmodtagere

SEGES Innovation P/S -            -            -              -              495           

Landbrug & Fødevarer, SEGES 970           766           744           707           -            

Københavns Universitet 532           545           102           180           560           

Aarhus Universitet 270           231           236           541           145           

Foreningen Hestens værn -            -            -            -            90             

Højgård VetEmbryo Technologies ApS -            -            70             -            -            

OLR Rådgivning -              -              50             -            -            

V. I alt 1.772        1.542        1.202        1.428        1.290        

Regnskab     

2022

Hesteafgiftsfonden - Opgørelse over de seneste 5 regnskabsår

Beløb i 1000 kr.
Regnskab     

2018

Regnskab     

2019

Regnskab     

2020

Regnskab     

2021
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Projekt 1: Nytænkning af diagnostiske muligheder for at få problemheste tilbage i ridesporten. 
Tilskudsmodtager: Københavns Universitet  
 
Projektets formål: At undersøge en gruppe heste med uspecifikke problemer, der formodes at være relateret 
til muskler, hjerte eller luftveje med avancerede og tilbundsgående undersøgelser for at identificere det eller 
de underliggende problem(er). Hestene vil undergå alle undersøgelser, da årsagen kan være multifaktoriel.  
 
Hestene der er blevet inkluderet i undersøgelsen, har fået foretaget de i ansøgningen beskrevne undersøgel-
ser: Klinisk undersøgelse inklusiv halthedsvurdering og blodprøveudtagning. Herefter er der lavet en arbejds-
prøve, hvor hestens luftveje, hjerte og muskler blev undersøgt med avanceret udstyr inkluderende 1) hjerte-
kredsløbet, hvor der dels optages hjertekardiogram under arbejde, dels foretages en ultralydsscanning af hjer-
tet efter arbejde. Der vil blive placeret en lille stav i hesten.  
 
Staven optager, hvis der opstår forkammerflimmer. Denne undersøgelse vil foregå løbende gennem de næste 
par år hvor staven aflæses for data. 2) Luftvejene, Ved hjælp af dynamisk endoskopi hvor der placeres en 
kikkert inde i hestens svælg under arbejde har vi kunne se ændringer i de øvre luftveje under arbejde. Efter 
endt arbejde har hesten få foretaget en kikkertundersøgelse af luftvejene inklusiv skylleprøver fra både luftrør 
samt højre og venstre lungehalvdel. Disse skylleprøver er undersøgt i laboratoriet dels ved cytologisk dels 
ELISA undersøgelse. 3) Til undersøgelse af musklernes arbejde blev der udtaget specifikke blodprøvemarkø-
rer før, under og efter arbejde. 
  
Alle undersøgelser og resultater blev sammenholdt med hestens kliniske problemer samt ejers observationer. 
Derudover er der placeret EMG muskelsensorer på hesten under arbejde, er ret ny teknik som vi er ved at 
validere med håbet om at det vil blive en ny diagnostisk metode i fremtiden. Udvalgte heste har desuden fået 
udtaget en muskelbiopsi til histologisk undersøgelse. For hver hest er der lavet en individuel handlingsplan for 
den enkelte hest med diagnose samt plan for at få hesten tilbage i sporten igen. 
 
 
Projekt 2: Betydning af stamcellers overlevelse for deres effekt ved ledbehandlinger i heste 
Tilskudsmodtager: Københavns Universitet  
 
Projektets formål: Vi vil undersøge effekten af at stimulere brusk og ledmembranceller med døde og levende 
stamceller. Fosøgene laves in vitro ved at udsætte ledcellekulturer (brusk og ledmembran) for døde stamceller 
og deres indhold sammenlignet med levende stamceller, og analysere ledcellernes ændringer i genekspres-
sion af markører og proteiner essentielle for ledsundhed. 
 
AP 1: Cellekultur og stamcelledyrkning: Foretaget i Taastrup.  
Stamceller blev opformeret og pooled. Brusk- og ledmembranceller høstet og dyrket fra raske led udtaget fra 
heste umiddelbart efter aflivning. Protokol for lysis af stamceller testet og optimeret, så mængden af døde 
versus levende stamceller var konstant og reproducerbart. Stimuleringsforsøg gennemført hvor hhv. brusk- og 
ledmembranceller blev eksponeret for forskellige ratioer af døde og levende stamceller i forskellige doser sam-
menlignelige med de anbefalede doser anvendt klinisk. Celler og medier høstet og behandlet med henblik på 
gen- og proteinanalyser.  
 
AP 2: Genekpressionsanalyser: Foretaget i Taastrup.  
Oprensing af RNA, dannelse af cDNA og qPCR kørt. Genekspressionsanalyse for: GAPDH, SAA, IL-6, TNF-
a, FAS, p53, COL2, samt CD55 og CD248. 
 
AP 3: Massespektrometri + databehandling: Analysearbejde foretaget i Aalborg.  
Celler høstet i en 1% SDS lysis buffer.  
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Udfordringer med ellers veletablerede protokoller for udvindelse af protein har ført til ekstra rejser til Aalborg 
for at fejlfinde og køre prøver om. 4 forskellige protokoller er kørt: uSP3, SP3, FASP, PAC samt in-gel dige-
stion. Den mest virksomme metode er in-gel digestion. Dette har medført en forsinkelse ift. at få analysedata 
fra det fulde prøvesæt fra vores samarbejdspartner i Aalborg, men dette påvirker ikke den økonomiske afslut-
ning af projektet.  
 
Så snart det samlede proteindatasæt foreligger vil projektets resultater blive skrevet sammen til en artikel mhp. 
International publicering. Resultater med klinisk betydning vil desuden blive kommunikeret til dyrlæger og he-
steejere via relevante kanaler. 
 
 
Projekt 3: Forbedret diagnostik og prognose af alvorlig kolik forårsaget af hestens blodord del 3 
Tilskudsmodtager: Københavns Universitet  
 
Formålet med dette projekt er at forbedre diagnostik af hestens blodorm og den alvorlige kolik den forårsager, 
forbedre vurdering af prognosen for disse heste samt at identificere mulige mål for udvikling af en vaccine 
imod parasitten, således at færre heste dør af kolik relateret til blodormen. 
 
Del 1. Validering af nye hæmostase tests (finansieret af HAF 2018):  

• Heste med blodorm har en aktiveret hæmostase som er målbar med de to nye tests.  
 
Del 2. MikroRNA identificering (finansieret af HAF 2019):  

• Der er identificeret minimum 4 miRNA-sekvenser, der er udskilles af blodormen og som kan genfindes 
i hestens blod.  

 
Del 3a. Nordisk multicenter studie med indsamling af blodprøver og data fra kolikheste (2018-2020) (delvist 
finansieret af HAF 2019):  

• Prøveindsamling fra alle kolikheste er afsluttet.  
 
Del 3b. Fortsættelse af nordisk multicenter studie med indsamling af blodprøver og data fra kolikheste (2018-
2020) (finansieret af HAF 2020):  

• Prøveindsamling fra alle kolikheste er afsluttet og prøver er modtaget fra Sverige og analyseret i DK 
og sendt til Kentucky for andre analyser.  

 
Del 4. MikroRNA validering (Validation study) (finansieret af HAF 2020):  

• Specifikke udvalgte MikroRNA undersøges i blodprøver fra veldefinerede grupper af heste. Laborato-
rieanalyser er fortsat i gang.  

 
Del 5. Diagnostik af blodorms relateret kolik ved brug af en kombination af miRNA, antistoffer, hæmostase- og 
inflammationsmarkører (Cohort study) (finansieret af HAF2020):  

• Udsat pga Corona - planlagt til slut 2022. Blodprøver fra heste med kolik der med sikkerhed er forår-
saget af blodorm sammenlignes med heste med kolik af andre veldefinerede årsager, der ikke er 
relateret til blodorm. Den diagnostiske værdi beregnes for de enkelte udvalgte markører samt for en 
kombination af markørerne. Dette er gennemført for hæmostase test og andre biomarkører men endnu 
ikke muligt for MiRNA.  

 
Del 6. Prognose vurdering af heste opereret for blodormsrelateret kolik ved brug af en kombination af miRNA, 
antistoffer, hæmostase- og inflammationsmarkører (finansieret af HAF2020):  

• Der indsamles fortsat prøver fra heste med blodormsrelateret kolik for at få flere cases.  
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Projekt 4: Digital identifikation i hesteregistreringen 
Tilskudsmodtager: SEGES Innovation P/S 
 
Projektets formål er at indføre digital identifikation i hesteregistreringen, herunder særligt i signeringskrævende 
processer som følregistrering og håndtering af ejerskifter. Det skal være muligt at anmelde et føl og signere et 
ejerskifte online ved brug af digital identifikation. Andre processer inddrages, såfremt disse i løbet af projektet 
findes relevante. 

 
Projektet indledtes med en behovsanalyse blandt hesteejere og – avlere. Formålet hermed var at afdække, 
om vores egen indgang til afgrænsning af projektet stemte overens med de behov, vores eksterne interessen-
ter har til området. Emnet var i den forbindelse på bane til møde i stambogsudvalget, hvor repræsentanter for 
de avlsforbund, der får stambogsført hos SEGES Heste, deltager, ligesom det har været bragt op til flere 
arrangementer i regi af avlsforbundene og flere interessenter er inddraget. Konklusionen på undersøgelsen 
samt den supplerende transaktionsanalyse af egne systemer blev, at vores egen forforståelse af relevante 
områder også er de områder, der bør fokuseres på i projektet.  
 
Det betød, at vi ved opstarten af den praktiske del af projektet havde et klart scope. Formålet er digitalisering 
af ejerskifter og følregistrering; med fokus på at skabe et system, der over tid også vil kunne udbredes til andre 
områder.  
 
Et eksternt firma var i mellemtiden valgt til at udføre hele omlægningen af Hestedatabasen og det var dermed 
oplagt også at lade dette firma tage del i digitaliseringsprojektet. Som følge af analyse af løsninger til håndte-
ring af digital signatur, blev det valgt at udvikle selve koden op mod moduler udbudt af Nets, der allerede har 
stor erfaring på området.  
 
Udviklingen af Digital ID til den nye Hestedatabase er på plads. Det er dog endnu ikke tilgængeligt for bru-
gerne, da dette afventer, at den samlede pakke omkring den nye hestedatabase er på plads. Denne går for-
venteligt i drift i august 2023; på dette tidspunkt vil også de digitale signeringsløsninger være tilgængelige. 

 
Projekt 5: Handel med heste 
Tilskudsmodtager: SEGES Innovation P/S 
 
Formålet med projektet er at skabe og formidle et godt oplysningsgrundlag for handel med heste i en ændret 
aftaleramme. Projektet skal derved reducere antallet af handelskonflikter. Med handelskonflikter følger både 
personlige og økonomiske omkostninger samt reduktion i hestevelfærden. Det er netop formålet at reducere 
disse omkostninger for den samlede sektor.  
 
I den forbindelse er det væsentligt for alle aktører at opnå forståelse for at en balanceret retsstilling gennem 
de rette aftaler vil skabe et holdbart løft både i de enkelte handler og i sektoren generelt. Det er tillige et ønske 
at sektoren gennem projektet motiveres til at etablere en sådan balance – en branchestandard - hvor hverken 
købere eller sælgere af heste bliver tabere 
 
Vejledning i de nye rammer for handel med heste er tilvejebragt gennem projektet. Specifikke områder i afta-
legrundlaget ved handel med heste er adresseret, således at det er muligt for sektorens aktører at finde tryg-
hed i den handelssituation, der er blevet en realitet fra 2023. 
 
Projektet har synliggjort de typiske faldgruber, hvor den ene eller anden part oftest får stillet sig selv i en 
ufordelagtig position. Det har netop været én af projektets primære hensigter at stille alle parter balanceret, 
også uanset erfaring i handelssituationen.  
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Det har været væsentligt, at projektet er formidlet bredt, og i en lettilgængelig form, så alle aktører på handels-
pladsen kan få nytte af projektet.  
 
Projektets materiale bliver anvendt dagligt på såvel digitale platforme som i den vederlagsfrie rådgivning. Ma-
terialet er tilgængeligt for download fra SEGES Hestes hjemmeside, og er formidlet via Facebook, ligesom det 
også er anvendt som en del af den daglige rådgivning på Facebook.  
 
Projektets materiale er indarbejdet i App’en HesteLex er udvidet med handelsrådgivning. Det giver alle aktører 
umiddelbar adgang til vejledning både før og under en handelssituation. App’en anvendes i dag til direkte 
udformning af kontraktforslag i handelssituationen.  
 
Fagpressen har naturligt beskæftiget sig med den ændrede situation omkring handel med heste, og i den 
forbindelse er projektets konklusioner tillige formidlet.  
 
Udover den digitale og trykte formidling, så er projektet formidlet i stort omfang gennem SEGES Hestes ve-
derlagsfrie handelsrådgivning samt den omfattende foredragsvirksomhed, som er praktiseres løbet af 2022. 
 
 
Projekt 6: Metanproduktion fra heste fodret med forskellige grovfoderrationer 
Tilskudsmodtager: Aarhus Universitet 
 
Projekts overordnede formål er at undersøge metanproduktionen fra heste foderet med forskellige fodermidler. 
Projektet har tre delformål: 
1) at undersøge in vitro gasproduktion fra forskellige fodermidler, der anvendes til heste.  
2) at anvende den viden til at måle metan produktion fra to rationer på dyrene og  
3) at formidle den viden der opnås.  
 

Generelt 
Der er tegnet kontrakt med en specialestuderende. Indtil videre er forsøgene afviklet som planlagt.  
 
AP1 
Heste udleder metan som en del af deres fordøjelse. Det skyldes omsætning af fibre i tyk- og blindtarm under 
iltfrie forhold. Det forventes at fiberrige rationer bidrager med mere metan, men det vides ikke med sikkerhed 
om der forskel på forskellige typer af fiberrige fodermidler. I bevillingsåret er der gennemført et in vitro forsøg, 
hvor in vitro fordøjeligheden og metanproduktionen er testet på 12 forskellige fodermidler. Heste er bagtarms-
forgære, og det er derfor nødvendigt at forbehandle fodret, så sukker, stivelse, protein og fedt enten fjernes 
helt eller delvist.  
 
Der er målt in vitro fordøjelighed og gasproduktion på både forbehandlede og ubehandlede fodermidler for at 
se hvor store forskelle der er. Resultaterne fra in vitro forsøget anvendes til at sammensætte foderrationer til 
forsøget med heste i AP2. Delresultater fra AP1 er blevet sammenfattet i et konferenceabstract, og projektdel-
tagerne venter på svar. Bliver det accepteret, vil resultaterne blive præsenteret på konferensen i august 2023.    
 
AP2 
In vivo forsøget er planlagt til 2023. I 2022 er der gjort forberedelser til forsøget. Der er ansøgt om forsøgs-
dyrstilladelse, som er bevilliget. Der er taget kontakt til potentielle hesteejere, der vil udlåne os heste til forsø-
get. Der er afholdt møde med Janne Winther omkring træningsprogram for hestene, der skal i kamre i forbin-
delse med måling af metan. Endelig bestemt vi lige før årsskiftet, hvilke fodermidler, der skulle testes in vivo. 
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AP3 
Ingen aktiviteter i denne pakke, da denne pakke først er planlagt afviklet i 2023. 

 
Projekt 7: Formidling af viden med høj faglighed og stærk evidens til hesteejer og -bruger for øget 
hestevelfærd og bedre holdbarhed hos danske heste 
Tilskudsmodtager: Foreningen Hestens Værn 
 
Formålet med projektet er at sikre bedre hestevelfærd og holdbarhed hos hesten ved, at øge hesteejeren 
vidensniveau igennem alle aspekter i hestens liv. 

Vi har i projektperioden arbejdet på tre spor i forhold til vidensformidling til hesteejer og -bruger.  
 
Vi har udgivet artikler på vores platform www.uanvendelig.dk 
 
Artiklerne er skrevet af vores fagskribenter i samarbejde med dyrlæger og andre fagfolk. Artiklerne er skrevet 
i et sprog der er forståeligt for den almindelige hesteejer og indeholder både faglig viden og konkrete råd og 
vejledning som hesteejeren kan implementere i praksis. Alle artikler har gennemgået faglig review af vores 
videnskabelige redaktør inden udgivelse for at sikre høj faglighed og stærk evidens. Alle referencer er gen-
nemtjekket. Artiklerne er gratis tilgængeligt på vores platform www.uanvendelig.dk.  
 
Hver gang en ny artikel udgives, deles den på de sociale medier (Facebook og Instagram) hos både Uanven-
delig og Hestens Værn. Derudover deles artiklerne via Hestens Værns nyhedsbrev med over 1200 modtagere.   
 
Derudover har vi udgivet en række artikler i podcastform med fagpersoner (beridere, trænere og certificerede 
horsemanship-trænere) om emner der har mere træningsrelateret sigte og som derfor passer bedre til denne 
form for formidling.  
 
Podcasten som hedder ”Uanvendelig eller ridehest” ligger tilgængelig på vores site www.uanvendelig.dk samt 
på Spotify Her er link til podcasten:  
https://open.spotify.com/show/2tZmD44SQAELaPqzJkdNxy?si=5313116eb9db4a56 
 
Vi har erfaret, at vi med vores podcasts rammer et andet publikum end vi gør med artiklerne. Artiklerne er 
meget specifikke omkring et bestemt emne Fx sårbehandlig eller øjenskader. Og denne type artikler læses 
typisk af personer, der står med heste med netop denne type skade. Podcasten er mere bredt orienteret og 
når derfor ud til flere. Podcastene er produceret af journalist Helle Kristensen sammen med udvalgte fagper-
soner. Hver gang en ny podcast udgives, deles den på de sociale medier (Facebook og Instagram) hos både 
Uanvendelig og Hestens Værn. Derudover deles podcasts via Hestens Værns nyhedsbrev med over 1200 
modtagere.  
 
Derudover har vi afholdt to gratis foredrag under Hest & Rytter-messen i Herning marts 2022.Foredrag om 
hestens huld og hvad overvægt betyder for hestens holdbarhed. Foredragsholder var dyrlæge Lise C. Berg. 
 
Paneldebat om vigtigheden af varieret træning med berider Bjarne Nielsen, dyrlæge Hans-Christian Matthie-
sen og dyrlæger og behandler Lise C. Berg. Begge foredrag trak fulde huse med 200+ personer i salen.  
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